[image: image1.png]

Дума

Селижаровского муниципального округа

Тверской области

РЕШЕНИЕ
21.06.2022                                   пгт Селижарово                                            № 188
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Селижаровский муниципальный округ

за 2021 год
Дума Селижаровского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Селижаровский муниципальный округ за 2021 год по доходам в сумме            431 256,6 тыс. руб., по расходам в сумме 393 961,3 тыс. руб., с превышением доходов над расходами в сумме 37 295,3 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение:
         -по источникам финансирования дефицита местного бюджета  за 2021 год, согласно приложению № 1 к настоящему решению;
       - по источникам финансирования дефицита  местного бюджета  за 2021год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 2 к настоящему решению;
- по доходам бюджета муниципального образования Селижаровский муниципальный округ Тверской области за 2021 год, согласно приложению № 3 к настоящему решению;
- по  доходам бюджета муниципального образования Селижаровский муниципальный округ Тверской области за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению № 4 к настоящему решению;

- по распределению бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год, согласно приложению № 5 к настоящему решению;

- по распределению бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2021 год, согласно приложению № 6 к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2021 год, согласно приложению № 7 к настоящему решению;
- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программами и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2021 год, согласно приложению № 8 к настоящему решению;
- по общему объему бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств за 2021 год, согласно приложению № 9 к настоящему решению;
3. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда Администрации Селижаровского муниципального округа за 2021 год, согласно приложению № 10 к настоящему решению.

4. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Селижаровский муниципальный округ за 2021 год, согласно приложению № 11 к настоящему решению.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Верхневолжская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области в сети Интернет http://селижаровский-округ.рф.

Глава Селижаровского

муниципального округа                                                                   А.М. Куприянов

Председатель Думы Селижаровского
муниципального округа                                                                  А.В. Грац